Plures legi mares et feminas, mensibus Iulii et Augusti, in umbellatis fruticetis et in gramine, circa *Warmbrunn Scheidnich* et *Helmstadium*; nonnullosque mares, in umbellatis, circa *Vratislaviam Cudovam* et *Barterodam*, iisdem mensibus. Insuper plures feminae, circa *Gottingam* (mense Iunio) *Hannoveram*, *Trajectum ad Moeenum*, *Sickershausen*, *Genuam* et in *Tauria* lectae, mihi missae sunt; nec non mares et feminae e *Regione Pedemontana* et *Anglia* (circa *Netley* capti), mas e *Brisgovia*.

Varietas:

1. *Abdomine rufocastaneo, segmentis 6 et 7 nigris.* f. — *Longitudo* fere 5 linearum. *Caput* ore rufo; orbitis oculorum superis et externis albis. *Alae* paulo minores quam in feminis genuinis, fumatohyalinae, stigmate et radio fuscis, radice et squamula albis, areola suborbiculata. *Pedes* rufi; coxis nigris, extrorsum badiis; trochanteribus posticis basi nigris. *Aculeus* corpore longior.

Feminam unicam, cum individuo genuino, a Steven e *Tauria* transmisit.

Synonyma:

Ichn. cylindrator Villers p. 180, n. 136.

„ Olivier p. 191, n. 139.

„ Thunb. *Ichn.*, n. 330.

Ichn. coccineus Christ p. 365, tab. 38, fig. 6 (?) aculeo longitudine corporis).

Nota:

Quaeritur, num etiam *Ichn. cylindrator* Fabr. Ent. p. 171, n. 160 (*Pimpla cylindrator* Fabr. Piez. p. 117, n. 20) huc referri possit? Secundum Fabricium segmenta 2, 3 et 4 cruce sunt impressa, quae autem huic nostrae speciei deest. Auctor forsitan speciem aliquam familiae primae hujus generis coram habuit. Villers et Olivier, in descriptione *cylindratoris*, crucis illius nullam fecerunt mentionem.

Cum *Ichn. coccineo* Christii haud confundendus est *Ichn. coccineus* Fourcroyi, qui ad *Bracnonem denigratorem* spectat.

Inter individua genuina hujus speciei *femina genuensis* altera (*a Spinola enim duas transmisit*) unica est, orbitis oculorum frontalibus et externis flavis, indeque quasi medium tenet inter hanc speciem et *L. perspicillatorem*, n. 42.

59. L. LINEARIS. n.

Areola subnulla; abdominis medio pedibusque rufis; aculeo ab domine longiore. f.

Statura gracilior quam feminis speciei sequentis.

Longitudo 2 2/3 — fere 3 linearum. *Antennae* subfiliformes dimidio corpore paulo longiores. *Thorax* gibbulo-cylindricus. *Alae* irideae subhyalinae, stigmate piceo aut stramineo, radio fusco

aut piceo, radice et squamula albidis; areola vel omnino nulla; vel subtriangulari irregulari, petiolata aut subpetiolata, nervo exteriore tenui. *Pedes* graciles, rufi aut fulvi, trochanteribus fuscis, tarsis posticis fuscescentibus. *Abdomen* linearicylindricum, capite thoraceque angustius et paulo longius; segmentis 1 et 2 nigris, margine rufo aut fulvo; 3 et 4 rufis aut fulvis, sequentibus nigris. *Aculeus* abdomine longior, niger, terebra rufa.